
Chemické inženýrství pro obor Chemie (CHI-A, CHI-B) 
 
Systém klasifikace 
 
a) V průběhu obou semestrů se budou psát na cvičeních tři 60ti minutové průběžné testy, 

shrnující vždy látku z několika ucelených kapitol. Z každého testu lze získat až 50 bodů, 
minimem pro získání zápočtu na konci semestru je získání součtu alespoň 75 bodů za 
semestr, přičemž z každého jednotlivého testu je nutno získat alespoň 20 bodů.  

b) V případě neúspěchu v jednom či více průběžných testů bude možno na konci semestru 
absolvovat tzv. souhrnný test, během něhož bude v průběhu jednoho dne možno 
postupně absolvovat jeden, dva, nebo i všechny tři testy. Termíny pro souhrnný test 
budou dva (zpravidla v prvním a druhém týdnu zkouškového období, jinak dle dohody), 
v principu lze tedy každý test absolvovat až třikrát (poprvé v průběhu semestru, dvakrát 
v rámci souhrnného testu). Pro další klasifikaci se počítá vždy nejlepší výsledek 
z každého testu. 

c) Letní semestr ak. r. 2010/11 je zakončen klasifikovaným zápočtem, přičemž známky 
budou na základě výsledků průběžných testů uděleny takto 

135-150 A 
120-134 B 
105-119  C 
90-104   D 
75-89   E 
0-74  F 

d) Zimní semestr ak. r. 2011/12 je zakončen ústní zkouškou. Podmínkou pro připuštění k 
ústní zkoušce je získání obou zápočtů. Kritéria pro získání zápočtu v zimním semestru 
jsou stejná jako v letním semestru (viz. bod a), tj. 75 bodů včetně možnosti absolvovat 
souhrnný test (viz. bod b). V zimním semestru však již zápočet není klasifikován. 

e) Při ústní zkoušce si student náhodně tahá dvě z předem známého seznamu otázek. 
Otázky zahrnují látku za oba semestry! Z každé otázky lze získat až 50 bodů, 
minimem pro úspěšné složení ústní zkoušky je získat alespoň 20 bodů z každé otázky a 
alespoň 125 bodů celkem, tedy součtem bodů z testů v zimním semestru a z ústních 
otázek. Celková klasifikace pak vypadá takto 

225-250 A 
200-224 B 
175-199 C 
150-174 D 
125-149 E 
0-124 F 

 
Doc. Ing. František Štěpánek, Ph.D. 

12. 2. 2011 
 


